
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 154/18

„Rekonstrukce bytových jader BD Gabriely Preissové 1, 3, Poznaňská 3,

Voroněžská 12,14,16,18, Vychodilova 11,13 v

Brně Žabovřeskách"

Smluvní strany:

Objednatel:

se sídlem:

Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

44992785

CZ44992785

Mgr. Lucie Pokorná, starostkou

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

Název: DIRS Brno s.r.o.

Se sídlem: Jihlavská 731/38, 642 00 Brno

zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40526
Číslo účtu:

Bankovní spojení:
IČO:

DIČ:

zastoupený ve věcech smluvních:

zastoupený ve věcech technických:

26255618

CZ26255618

Pavel Lysek, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Dodatek č.l smlouvy
o dílo

„Rekonstrukce bytových jader BD Gabriely Preissové 1, 3, Poznaňská 3, Voroněžská 12, 14,16,18,
Vychodilova 11,13 v Brně Žabovřeskách".



2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 4.10.2018 smlouvu o dílo č. 154/18 (dále jen „Smlouva"), 

jejímž předmětem je rekonstrukce bytových jader v BD Gabriely Preissové 1, 3, Poznaňská 3, 
Voroněžská 12,14,16,18, Vychodilova 11,13 v Brně Žabovřeskách.

2.2. Smluvní strany uzavřením tohoto dodatku č. 1 vyjadřují úmysl změnit obsah Smlouvy ve znění 

způsobem níže uvedeným.

3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1 Smluvní strany konstatují, že v čl. III. odst. 1 písm. b) Smlouvy odkazovaný výkaz výměr ZTI 

zpracovaný společností Atelier 99 s.r.o. se nahrazuje doplněným výkazem výměr ZTI ze dne 

20.03.2019 č. A-18-04 , kterou došlo k doplnění stavebních prací nezbytných k provedení 

díla, jenž nebyly zahrnuty v původním znění projektové dokumentace a jsou nezbytné pro 

provedení díla. Společně s novým zněním výše uvedené projektové dokumentace strany 

Smlouvy nahrazují ve Smlouvě odkazované znění Přílohy č. 1 - Položkový rozpočet stavby 

novým zněním, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1 a stává se 
tak nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 1. Smluvní strany konstatují, že veškeré 

odkazy ve Smlouvě, které odkazují na projektovou dokumentaci nebo Přílohu č. 1 Smlouvy 

tak nově odkazují na tímto dodatkem č. 1 Smlouvy stranami nově schválené dokumenty.

3.2 Smluvní strany dále konstatují, že tento dodatek č. 1 Smlouvy je uzavírán v souladu s čl. VII. 

odst. 5 Smlouvy z důvodu nutnosti provedení stavebních prací nad rámec množství 
uvedeného v původní předané projektové dokumentaci stavby a v původní Příloze č. 1 

Smlouvy, které byly nahrazeny novými dokumenty uvedenými v předchozím odstavci tohoto 
dodatku č. 1 Smlouvy.

3.2. Smluvní strany sjednávají, že znění původního čl. VII. Cena díla , odst. 1 Smlouvy, které znělo:

„Cena za provedené dílo dle této Smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího 

řízení objednatele a činí:

59 453 771,00,- Kč bez DPH 

8 918 065,65,- Kč DPH 

68 371 836,65,-Kč včetně DPH" 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Cena za provedené dílo dle této Smlouvy činí:

Cena bez DPH 

Výše sazby DPH 

Cena celkem

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

60 507 394,00 Kč bez DPH 

9 076 109,10 Kč DPH 

69 583 503,10 Kč včetně DPH"

Stránka 2 z 3



4.1 V ostatním, tímto dodatkem č. 1 Smlouvy nezměněném, zůstává platné a účinné původní znění

Smlouvy.

4.2 Dodatek č. 1 společně s jeho přílohami je nedílnou součástí Smlouvy.

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží po dvou.

4.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly, a

že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Na důkaz toho smluvní strany připojují

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných.

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva a její dodatky podléhají režimu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, (dále jen „zákon o registru smluv"). Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá

platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

4.6 Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném znění:

Tento Dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na 11. zasedání
Rady městské části Brno-Žabovřesky, konaném dne 1.4.2019

4.7 Přílohy dodatku č. 1 Smlouvy:

• Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby

V Brně dne

za Objednatele

Mgr. Lucie Pokorná

starostka městské části

Pavel Lysek

jednatel

Stránka 3 z



DIRS Brno s.r.o.

REKONSTRUKCE JADER ŽABOVŘESKY

STUPEŇ : DPS

ČÍSLO ZAKÁZKY A-18-04

OBSAH PŘÍLOHY REKAPITULACE NÁKLADŮ

objekt
členění

dok.
název přílohy jednotka počet jednotek cena za jednotku cena celkem

D.1 STAVEBNÍ OBJEKTY

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STA VEBNÍ ŘEŠENÍ - BYTOVÝ DŮM bytový dům 0

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STA VEBNÍ ŘEŠENÍ - JÁDRO (V2) jádro 0
D. 1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ - VIZ D.1.1 - ASŘ - - -

D. 1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ - VIZ D.1.1 - ASŘ - - -

D. 1.4.1 ZDRA VOTECHNIKA - JÁDRO (V2) jádro 0
D. 1.4.1 ZDRA VOTECHNIKA - BYTOVÝ DŮM bytový dům 0
D. 1.4.2 VZDUCHOTECHNIKA - BYTOVÝ DŮM BEZ NÁSTAVBY bytový dům 9 42 815 385 333
D. 1.4.2 VZDUCHOTECHNIKA - BYTOVÝ DŮM S NÁSTAVBOU bytový dům 18 37 127 668 290
D. 1.4.2 VZDUCHOTECHNIKA - JÁDRO (V3) jádro 0
D. 1.4.3 ELEKTROINSTALACE - JÁDRO jádro 0
D. 1.4.4 PLYNOINSTALACE - BYTOVÝ DŮM bytový dům 0

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY stavba 0

| CELKOVÉ NÁKLADY BEZ DPH 1 053 6231


